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Özet: Günümüzde Uşak ilinin Banaz ilçesinde bulunan Akmonia, antikçağda Phrygia'nın merkezinde yer alan 

görkemli bir kenttir. Aynı zamanda bölgenin en büyük nehirlerinden Sindros (Banaz Çayı) tarafından 

sulanan geniş Doiantos Pedion'a (Banaz Ovası) hakim bir tepe üzerinde yer alması verimli tarım 

arazilerine sahip olmasını da sağlamıştır. Yazıtlardan ve buluntulardan anlaşıldığı kadarıyla sosyo-

kültürel anlamda güçlü bir kent görünümü çizen Akmonia aynı zamanda İç Batı Anadolu'da antik 

çağdaki kara ticaretinin de geçiş yolları üzerinde bulunmaktadır. Bu bağlamda kazı yapılmaksızın, 

yüzey araştırmaları sırasında kentte ele geçen uzun bir zaman dilimini gösteren buluntu çeşitliliği de 

kentin zengin ve bir o kadar da refah düzeyinin yüksek olduğunu bizlere sunmaktadır. Çalışmada 

Akmonia’nın seramik repertuvarının bir bölümünü oluşturan 2017 yılı yüzey araştırmalarında 

bulunan Roma İmparatorluk Dönemi Terra Sigillataları ve Geç Roma Dönemi kırmızı astarlı 

seramikleri değerlendirilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Uşak, Banaz, Akmonia, Terra Sigillata, Kırmızı Astarlı Seramik 

Terra sigillatas and late roman red-lined ceramics recovered from Acmonia 

surveys 
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from acmonia surveys. Hitit University Journal of Social Sciences Institute, 11(3), 2605-2620. doi: 
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Abstract: The ancient city of Akmonia is located in a high hilly area in the village of Ahat in the Banaz District 

of Uşak Province. Located in the center of Phrygia, the city dominates the plain of the large fertile 

Doiantos Pedion (Banaz Plain), which is irrigated by Kuruçay, one of the branches of Sindros. Acmonia 

is located in a central position from Sadeis to the east and from the south to the north. This position 

has led to the direction of trade on the Aegean coast and the Central Western Anatolia and as we have 

understood from the inscriptions, it has become a rich and prosperous city in this context. As a result 

of the surveys carried out between the years 2014-2017 in the city from the Hellenistic period 12-13. 

In this study, the terraces of the Roman Imperial Period Terra Sigillata and the Late Roman Red-lined 

ceramics, which were uncovered as part of the ceramics repertoire of Akmonia, were discussed. 

 Keywords: Usak, Banaz, Acmonia, Terra Sigillata, Red Slip Ware 

1.GİRİŞ 

Akmonia, Uşak ili Banaz ilçesi Ahat köyünün güneyinde, doğu-batı uzantılı yüksek tepe üzerine 

kurulan bir akropol kentidir. Kent, antik çağda Phrygia'nın merkezinde Dindymos (Murat) 

Dağlarının güney etekleri boyunca uzanan verimli Doiantos Pedion (Banaz) ovasına hakim 
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konumdadır. Bölgenin en büyük nehirlerinden biri olan Sindros'un (Banaz Çayı'nın) önemli 

kollarından Kuruçay tarafından beslenen geniş tarım arazilerine sahip olması kentin gelişiminde 

büyük bir rol oynamıştır. Ayrıca kent, antik çağda Sardeis'ten başlayarak doğuya doğru uzanan 

ana yolun ve güneyden kuzeye uzanan ara yolların kesiştiği bir kavşak noktasında yer almaktadır 

(Harita. 1). Bu sebeple antik çağda güçlenen ekonomisi ile bölgedeki ticaret ağına yön vermiş 

kentlerden birisi olmalıdır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Harita 1. Akmonia Antik kenti ve çevresinden görünüm 

Batı Anadolu'nun pek çok merkezinde olduğu gibi Uşak ve yakın çevresindeki antik kentlere dair 

ilk belirlemeler 19. yüzyılda bölgeyi ziyaret eden gezginler tarafından aktarılmıştır. Akmonia antik 

kenti ile ilgili bilinen ilk çalışmalar da bu yüzyılda J.Franz tarafından başlatılmıştır (Franz, 1840, 

ss. 6-7). Aynı dönemde bölgeyi ziyaret eden Hamilton tarafından kentin kalıntıları yanlışlıkla 

Traianopolis'e (Uşak, Ortaköy) atfedilmiş olsa da bu çalışmada kentin tiyatrosunu, tiyatrodan 

daha küçük boyutlu seyirci sıraları ve sahne binasına ait kalıntıları tanımladığı Odeon benzeri 

yapı, tapınak kalıntısı, sur duvarları ve kulelere ait kalıntıları belgelemiştir (Hamilton, 2013, s. 

100). Hamilton’un ardından bölgede araştırma yapmış olan Cramer ve Ramsay gibi bir çok gezgin 

kent hakkında epigrafik kalıntılardan yola çıkarak kentin tarihsel gelişiminin aydınlatılmasında 

katkıda bulunmuşlardır (Cramer, 1832, s. 18; Ramsay, 1883, s. 389). 20. yüzyılın ortalarından 

itibaren günümüze kadar kentin neredeyse tüm yazıtlı mimari parçaları ve diğer epigrafik 

kalıntıları çözümlenip kaydedilmiştir. Akmonia’da günümüze kadar süregelen incelemeler 

değerlendirildiğinde bilimsel araştırma ve kazıların hiçbir zaman başlatılamadığı görülmektedir. 

2000 yılında kentte kaçak kazılar neticesinde tespit edilen Gymnasium yapısının taban 

döşemesindeki mozaiklerin koruma altına alınması için Uşak Arkeoloji Müzesi tarafından bir 

kurtarma kazısı gerçekleştirilmiştir (Başgelen, 2000,  s. 24). Fakat bu kazı sırasında mozaiklerin 

kaçırılması ve büyük ölçüde tahrip edilmesi sebebiyle kazı sonlandırılmış ve apsisli salon dışında 

başka bir alanda her hangi bir kazı çalışması yapılamamıştır. Son yıllarda Akmonia'dan bulunan 

ve Afyon Müzesi'nde sergilenen heykellerin kataloğu, Sezer tarafından hazırlanmış, ancak kentin 

tarihsel ve sanatsal gelişimine dair bilgiler bu çalışmada eksik kalmıştır (Sezer, 2014, ss. 71-84). 

2014 yılına gelindiğinde ise Uşak ve çevresinde tarafımızdan başlatılan yüzey araştırmasıyla kent 

yeniden gündeme gelmiştir. Uşak İli ve İlçeleri Arkeolojik Yüzey Araştırması: Eski Yunan ve Roma 

Yerleşimleri’ adlı yüzey araştırması kapsamında kentin var olan buluntuları gözlenmiş, ören 

yerindeki incelemelerde gymnasiuma ait apsisli salona, tiyatrosuna, tapınak kalıntılarına, sur 

duvarlarına, nekropollerine ve kentin su sistemine ait bilgiler yeniden oluşturularak 

güncellenmiştir (Dinç v ve diğerleri., 2016, ss. 521-538, Dinç, 2017a, s. 94; Dinç, 2017b, ss. 215.). 
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Akmonia kentinin tarihi ve yapıları hakkında antik çağ yazarlarından, epigrafik ve nümizmatik 

kaynaklardan önemli bilgiler edinmekteyiz. Buna göre Sthephanos Byzantios, Miletos'lu 

Alexander Polyhistor (MÖ 105-35)'u kaynak göstererek, Phrygia hakkındaki açıklamalarında 

kentin kuruluşunu Manes'in iki oğlundan biri olan Akmon'a atfetmektedir (Bu bilgi Stephanos 

Byzantios 60.13, 235.1.de yer almaktadır. Ayrıca bkz. Wissowa, 1894, ss. 1173-1174;  Zgusta, 

1984, s. 31). Akmon ve Doias Manes'in iki oğludur. Bunlardan Doias da Doiantos Pedion'a (Banaz 

Ovası'na) adını vermiştir3. Çoğunluğu Akmonia ve territoryumundan bulunan epigrafik 

belgelerden oluşan ilk belirlemelere göre Roma Dönemi'ne gelinceye kadar Phrygia'nın merkezinde 

tamamıyla Hellenize olmuş bir kentin baskın rol oynadığı anlaşılmaktadır (Dinç, 2017a, s. 94; 

Dinç, 2017b, s. 215). Roma İmparatorluğu Dönemi'nde en görkemli günlerini yaşayan kentte 

zengin sınıfı oluşturan tüccarların ön plana çıktığı, ayrıca önemli kamu görevlilerinin ve 

yapılarının kentte mevcut olduğu yine yazıtlar aracılığıyla anlaşılmaktadır. 

Akmonia Geç Antik Çağ'da Phrygia Pacatiana Bölgesinde yer alan dini bir merkez konumundadır 

(Belke&Mersich, 1990, s. 176). MS 8. yüzyıldan 12. yüzyıla kadar kilise kayıtlarında adına 

rastlanıyor olması, kentin bölgede hala etkin olarak var olduğunu göstermektedir (Hierokles, 667, 

10; Stephanos Byzantios, 60.13, 235.1). Doğu Roma İmparatorluğu zamanında Ortodoks 

Hıristiyanlığı'nın Phrygia bölgesinde baskın inanç sistemi haline gelmesinden sonra Akmonia, 

Opsikion Theması'nda yer almıştır (Parman, 2002, s. 57). Akmonia’da seramik araştırmalarının 

bir bölümünü oluşturan bu çalışma kazı çalışmalarında ortaya çıkarılacak seramik buluntular 

için bir ön değerlendirme mahiyetinde olup kentin zengin seramik repertuvarını yansıtması 

açısından önemlidir. Ayrıca Uşak İli ve İlçelerinde yaptığımız araştırmalarda hiçbir antik kentte 

bu denli çeşitli ve çok sayıda seramik buluntu ile karşılaşılmamıştır. Bu durum Akmonia’nın 

gerek Roma İmparatorluk Dönemi’nde gerekse Geç Antik Çağ’daki zenginliğini göstermesi 

açısından önemlidir.  

2. AKMONIA YÜZEY ARAŞTIRMALARINDA ELE GEÇEN TERRA SIGILLATALAR 

“Terra Sigillata” terimi Geç Hellenistik dönemde üretilmeye başlanmış, genellikle kaliteli hamurlu 

ve kırmızı renkli astarlı kaplara verilen isimdir (Hayes 1997 s.41). “Terra”, kelimesi Latince’de 

toprak anlamında kullanılan bir kelimedir. “Sigillata” ise “sigillum” kelimesinden türeyen “mühür” 

anlamında bir kelime olup “mühürlü seramikler” olarak adlandırılmaktadır 4. Terra Sigillata’ların 

MÖ 150’de ilk defa Doğu Akdeniz ve Anadolu’da üretildiği daha sonra ise MÖ 40’larda İtalya’da 

üretimine başlandığı düşünülmektedir (Hayes, 1997, ss. 52-53). Önceleri yaygın olarak İtalya’nın 

Arretine bölgesinde üretildiği için bu seramiklere Arretine seramiği denilmekteydi (Hayes, 1997, 

s. 41). Tiberius Dönemi’nde ise başta İtalya olmak üzere İngiltere, Almanya ve Fransa’da 

üretilmeye başlanmış ve tümü Batı Sigillata olarak adlandırılmıştır (Anderson- Stajanović, 1977, 

                                                           
3 Manes, Akmonia ve çevresindeki kentlerde büyük tanrı tapınımında yerel bir isim olarak karşımıza 

çıkmaktadır (Ramsay, 1897, s. 625.). Greklerin baş tanrısı Zeus ile oldukça benzeyen Manes yerel Anadolulu 
bir tanrı karakteri sergilemektedir. Ayrıca Zeus kültünde de Akmon kullanılan bir isimdir (Ramsay, 1897, s. 
626-627). Zeus'un hakimiyet alanına işaret eden gökyüzü taşı anlamını taşımaktadır. Zeus ve Gigantlar 

arasındaki savaş Akmonia'da tanınan bir mittir (Carrigton, 1976, s. 56-57). Carrington, Akmonia adının 
Avrupai kökenli bir isim olduğu kabul edilirse Akmon ve Doias'ın da Manes'in oğulları olduğu görüşünün 
kronolojik olarak kabul edilebileceğini öne sürmekte ve sonrasında Akmonia'nın Lydia sınırları içinde yer 
almış bir Phryg kenti olabileceğini savunmaktadır. Bu bağlamda kentin Phrygia bölgesinde bulunduğu ve 

Phrygler tarafından kurulduğu düşünülebilir. Zgusta'nın da ‘άκμων’ kelimesinin Yunanca’da ‘örs’ anlamına 
geldiğini savunması kentte varlığı bilinen darphaneyle ilişkili olabileceğini de düşündürmektedir (Zgusta, 
1984, s. 31; Drew Bear & Lochmann, 1991, s.  52 ve diğerleri).  
4Literatüre kaliteli, kırmızı astarlı olarak seramikler olarak geçen “terra sigillata” ların en önemli özellikleri 
sinter ya da zinter astarlı olmalarıdır. Bu astar çeşidi çok ince tanecikli, ilitik yapılı kilden oluşmaktadır. 
Civelek, 2008, s.58; Çizer, 1993, s.224. 
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s.45). Arretine seramiğinin Batı’da yaygınlaşmasının en önemli sebebi Doğu bölgelerinde pazar 

payına DSA’ların hakim olmasıydı (Kenrick, 1985, ss.129-131).  

Terra Sigillata terimini ilk kez 1895 yılında yaptığı çalışmada Dragendroff kullanmıştır 

(Dragendroff 1985, s.19). Bu çalışmanın hemen ardından Zahn’ın, Priene buluntularını ele aldığı 

çalışmasıyla Terra Sigillata’ları Samos ve Bergama üretimi olarak ikiye ayırmıştır (Zahn 1904,  

s.447) 5. Atina Agorası terra sigillatarını çalışan Waagé ilk defa bu kapları üçe ayırarak Bergama, 

Samos ve Çandarlı olarak sınıflandırmıştır (Waagé 1933, ss.285-291). Uzun bir süre Bergama 

kapları olarak adlandırılan kaplara Iliffe, 1938 yılında yaptığı çalışmasında Grup II şeklinde 

adlandırmıştır (Iliffe 1938,  ss. 10-13). Doğu Sigillataları ile günümüzde de kabul gören 

sınıflandırma 1957 yılında Kenyon tarafından yapılmıştır. Kenyon sınıflandırmasını DSA-DSB ve 

DSC olmak üzere üçe ayırmıştır (Kenyon 1957,  s.283). 

2.1. Batı Sigillata 

MÖ. 40’larda Arretine’de üretildikten sonra Tiberius Dönemi’nde Avrupa’ya yayılan terra 

sigillata’ların Akdeniz’in Doğu’sunda fazla talep görmemelerindeki en büyük neden olasılıkla 

DSA’ların bu bölgeye hakim olmasıydı (Zabechlicky-Scheffenegger, 1995, s. 219).  Batı 

Sigillata’larının Anadolu’da yerel atölyelerinin üretimleri bilinse de İtalya’da üretim yapan 

atölyelerin Anadolu’da şubeleri olduğu İtalya atölyelerine ait mühürlerin ele geçmesinden 

anlaşılmaktadır6.   

Akmonia Tabak Form 1: Akmonia’dan ele geçen iki Batı Sigillata olasılıkla da İtalyan Sigillatası ya 

da Anadolu topraklarındaki üretilen taklitlerinden olan bu parçalardan ilki kaliteli kırmızımsı-

kahverengi astarlı, iyi pişirimli ve çok az kireç, mika katkılı tabak gövde parçasıdır (Kat.1). Benzer 

örnekleri geniş çaplı ve üzerinde kabı çevreleyen yivler bulunan bu gövde parçası MS 1. yüzyıla 

tarihlendirilmektedir (Hayes, 2008, fig.15, no.457; Hayes, 1976, fig. 2, no.22 (Royal Ontario 

Museum); Hayes, 1997, s. 46, fig.16, no.5.).  

2.2. Doğu Sigillata A (DSA) 

Hellström,1965 yılında Labraunda buluntularını sınıflandırdığı çalışmasında DSA grubunu iki alt 

gruba ayırmıştır. Hellenistik Dönem üretimleri için DSA-I ve Roma İmparatorluk Dönemi içinse 

DSA-II ifadelerini kullanmıştır (Helström 1965, 28). Daha sonraki yıllarda ise Doğu Sigillatalarına 

çeşitli yorumlar getirilmiş (Unterkircher, 1995, s.173-214;  Lund, 1995, s.91),  ancak en kapsamlı 

ve ayrıntılı yayın Hayes tarafından yapılmıştır (Hayes 1985 ss.9-96). DSA’lar MÖ 2. yüzyılın 

sonunda İtalya ve diğer Batı bölgelerine ulaşmış, bunda en önemli katkı ise hiç şüphesiz Delos’un 

Roma İmparatorluğu egemenliğine girmesi olmuştur. Böylece Delos, Doğu ile Batı arasında ticari 

bir üs görevini görmüş Doğu’nun metal taklidi Terra Sigillata’ları Batı devletleri tarafından 

oldukça sevilen formlar olarak kullanılmıştır (Poblome, 2001, s.144). 

Akmonia’da DSA sınıflandırmasına dahil edilen üç adet kase parçası (Kat.3, 4, 5)  bir adet de 

kabartmalı kase parçası (Kat.6)  tespit edilmiştir. Akmonia’da DSA grubu kaplarında astar genel 

olarak kırmızımsı-turuncu renginde ve yüzeyde yoğun olarak dökülme, hamurda az kireç, mika 

ve taşcık görülmektedir.  

                                                           
5 Zahn, Priene’de çok sayıda bulunan bu grubu Samos’a olan yakınlığından ve Plinius üretim yeri olarak 
bahsettiği Samos adasından dolayı yanlışta olsa burası olduğu belirtmiştir (Plin. Nat. XXXV 46, 160).  

Priene’deki diğer buluntuları Pergamon üretimi olarak nitelendirse de bu grubun günümüzde Pergamon’da 
üretilmediği bilinmektedir. Waagé, 1933, s. 285; Waagé, 1948, s. 32; Robinson, 1959, s. 11.  
6Civelek, 2010, s.181.  
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Akmonia Kase Form 2: İlk parça, üzerinde kabartma olarak yapılmış palmet bezemesi bulunan 

kase gövde parçasıdır. Kase parçası, Hayes’in sınıflandırdığı Hellenistik Dönem megara 

kaselerinin taklidi olarak yapılan DSA grubunda Hayes form 24 sınıflandırmasında yer 

almaktadır (Hayes 1985, forma 24, tavola IV: 2). Benzerleri Hellenistik Dönem’e tarihlendirilse de 

erken dönem örneklerinde genel olarak yaprak bezemesi daha dağınık betimlenirken (Gunneweg 

& Perlman & Yellın, 1983, s.42), Akmonia kase parçasının çok benzeri DSA formlarında 

görülmektedir. Ayrıca bazı Lübnan’da bulunmuş olan Batı Sigillata (İtalyan Sigillatası) örneklerine 

bezeme açısından benzese de (Domzalski, 2013, s. 31, fig.8.2), hamur ve astar açısından da 

DSA’ya ait olduğu anlaşılmaktadır. Tüm yüzeyi astarlı olan kasenin hamuru kireç, taşçık ve az 

mika katkılıdır. Bu formun benzer örnekleri MS 1. yüzyılın ilk yarısı ya da ortalarına 

tarihlendirilmektedir (Kat.2) (Hayes 1985, forma 24, tavola IV: 2). Hayes’in form 20 olarak DSA 

grubunda sınıflandırdığı kase ağız ve gövde parçası hafif içe dönük ağızlı, yarı küresel gövdelidir 

(Kat.3). Hayes bu formu olasılıkla MÖ 1. yüzyıla tarihlendirmesine (Hayes 1985, forma 20, tavola 

III) rağmen benzer örnekleri Bergama (Zelle, 1997, Abb.24-445, A-T2), Smyrna (Erol, 2011, s. 42, 

316, K.N: 5) ve Aizanoi'da (Ateş 2003: Napf 1, no.41) MS 1. yüzyılın başlarına 

tarihlendirilmektedir. Akmonia’daki parça için genel bir tarih aralığı olan MÖ 1. yüzyıl ile MS 1. 

yüzyılın başlarına tarihlendirebiliriz.  

Akmonia Tabak Form 3: Tabak formuna ait parça yarı küresel formlu, yuvarlatılmış ağızlı bir 

forma sahiptir (Kat.4). Hayes form 4A sınıflandırmasına dahil edilen bu parça hafif içe dönük 

formu ve ince cidarı ile ayırt edici özelliktedir7. Bergama ve Smyrna buluntuları arasında 

Akmonia’daki formun benzerleri MS 1. yüzyılın sonlarına tarihlenen tabakalardan gelmektedir 

(Erol, 2011, s. 42, 315, K.N: 3; Meyer-Schlichtmann, 1988, Taf.14-197,Sa2. A-T1). Son buluntu 

ise; yarı küresel gövdeli, yuvarlatılmış ağızlı, ağız ve gövde parçasıdır. Bergama ve Smyrna’daki 

analojilerine göre MS 1. yüzyılın ilk yarısına tarihlendirilmektedir (Kat.5) (Erol, 2011, ss. 53, 315, 

K.N: 30;Meyer-Schlichtmann, 1988, Taf.11-134-N11c. A-F.1). Akmonia’da tespit edilen DSA 

grubuna ait terra sigillata parçaları benzerleri ışığında genel bir tarih aralığı olarak MS 1. yüzyıla 

ta genel bir tarihlendirmektedir. 

2.3. Doğu Sigillata B (DSB) 

İlk yapılan araştırmalarda Samos kapları olarak isimlendirilen bu seramik grubu (Waagé, 1933, 

ss. 291- 293), Robinson tarafından tekrar sınıflandırılarak Samian A ve Samian B olarak 

ayrılmıştır (Robinson, 1959, s. 12). Kenyon ise bu seramik grubunu DSB şeklinde adlandırmıştır 

(Kenyon, 1959, s. 283). Yaşlı Plinius, Tralleis’de üretilen parlak ve ince sofra kaplarından 

bahsetmiş (Pilinius, s.36,160), Hayes’de Notion’da bulunan Kaisarea8 baskılı terra sigillatalardan 

dolayı Tralleis’in DSB’nin üretim yerlerinden biri olduğunu belirtmiştir (Hayes, 1973, s. 452). Son 

yıllarda Tralleis’de yapılan kazı çalışmalarında kentin DSB’nin üretim merkezlerinden biri olduğu 

anlaşılmıştır (Erol, 2004, 57). Hayes, DSB’yi DSB-I ve DSB-II olarak form, astar ve hamur 

özelliklerine göre ayırmıştır (Hayes, 1985, ss. 53- 69). DSB-I iyi fırınlanmış, pembemsi-kahverengi 

hamurlu ve astarı kırmızımsı-turuncu renklerinde kaliteli bir görünümü varken DSB-II daha kötü 

fırınlanmış, kırmızımsı bir hamurlu, astarları soluk turuncumsu-kırmızı renklerinde kalitesiz 

görünümlüdür (Anderson- Stajanović, 1992, ss. 50- 51). DSB’ler MÖ 1. yüzyılın sonlarından 

başlayarak MS 2. yüzyılın ortalarına kadar üretimleri devam etmiştir (Hayes, 1972, s. 10). 

DSB’lerle ilgili yapılan kimyasal analizlerde DSB’lerin Tralleis dışında Troia’da da üretildiklerini 

                                                           
7 Hayes 1985, forma 4A, tavola I: No. 9  
8 Tralleis’in adının MS 1. yüzyıldan itibaren Kaisarea ismini aldığı bilinmektedir. Civelek, 2010, s.180-181.   
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göstermiştir. Troia’da yapılan DSB’ye ait 49 parçanın analizlerinde burada DSB taklidi yerel 

üretimin varlığı tespit edilmiştir (Tekkök & Pernicka, 2012, ss. 345-358).  

Akmonia’da DSB grubuna dahil edilen ait iki tabak parçası (Kat.6, 7) ile kapalı kap kaide parçası 

(Kat.8) ve bir kase parçası (Kat.9)  ele geçmiştir. Akmonia’da DSB grubu kaplarında astar genel 

olarak açık açık kahverengimsi turuncu renginde ve yüzeyde yoğun olarak dökülme, hamurda 

çok az kireç ve bazı örneklerde mika ile taşcık görülmektedir.   

Akmonia Tabak Form 4: Akmonia buluntuları arasında DSB II’ye dahil edilen içe dönük 

yuvarlatılmış ağızlı, ağzın dışında keskin dışa dönük bir bant bulunan sığ tabak ağız ve gövde 

parçası yer almaktadır (Kat.6). Bu parçanın benzer örnekleri MS 1. yüzyılın sonlarından MS. 2 

yüzyıl aralığına tarihlendirilmektedir (Hayes, 1985, forma 60, Tavola XIV, no.7; Domżalski, 2012, 

s. 326, pl.3.2).  Akmonia’da Gymnasium’un çevresinde ele geçen yarı küresel gövdeli, ağzın iç 

kısmında dışa doğru çıkıntı olan tabak parçasının (Kat.7) tüm yüzeyi astarlı ancak yüzeyinde 

yoğun dökülme görülmekte, hamuru ise kireç katkılı ve iyi pişirimlidir. Robinson’ın Atina Agorası 

Roma Seramiğini sınıflandırdığı yayınında Akmonia’daki kabın benzerini Samaian A grubuna 

dahil etmiştir (Robinson, 1959, s. 87, M 31, Pl. 61). Hayes ise Robinson’dan sonra yaptığı 

yayınında bu grubu DSB olarak sınıflandırmış ve MS 1. yüzyılın sonları ile MS 2. yüzyılın ilk 

yarısına ait tabakalardan ele geçtiğini belirtmiştir (Robinson, 1959, s. 87, M 31, Pl. 61; Hayes, 

1985, forma 60, Tavola XV, no.15).  

Akmonia Kapalı Kap Form 5: Akmonia’da ele geçen kase gruplarından ilki bir kaide ve gövde 

parçası olup kapalı bir kaba aittir. Halka kaideli, geniş çaplı kapalı kap kaide parçasının benzer 

örnekleri Tiberius-Claudius dönemlerinde yaygın olarak kullanım görmüştür (Kat. 8) (Hayes, 

2005, s. 14, fig.4, no.1).  

Akmonia Kase Form 6: Akmonia’da sonuncu DSB sınıflandırmasındaki kase keskin ağızlı, konik 

gövdeli ağız, gövde parçasıdır (Kat. 9). Benzerler örnekleri Ephesos’da MS. 1. yüzyılın ortalarında 

ortaya çıkmaya başlar (Hayes, 1985, form.37, tavola XIII: s.7). ve Atina Agorası’nda MS Erken 2. 

yüzyıl kontekstlerinde görülmeye devam eder (Hayes, 2008,  fig.13, no. 399). Olasılıkla bu form 

için Hadrianus Dönemi uygun bir tarihlendirme olacaktır.  

2.4. Doğu Sigillata C (DSC) 

Doğu Sigillata C ya da Çandarlı seramikleri ile ilk kez Loeschke, 1912 yılında bir çalışma yapmış 

ve bunları 42 forma ayırarak sınıflandırmıştır (Loeschcke, 1912, ss. 344- 407). Meyer-

Schlichtmann ise Bergama’nın erken dönemlerden itibaren Terra Sigillata üretimi yaptığını 

Çandarlı seramiklerini bu nedenle Bergama Sigillata’ları olarak adlandırmanın daha doğru 

olduğunu belirtmiştir (Meyer- Schlichtmann, 1988, s. 13). Kenyon, bu kap tiplerini diğer Terra 

Sigillata’ların devamı niteliğinde Doğu Sigillata C olarak adlandırmış (Crowfoot & Kenyon, 1957, 

s. 283) ve günümüzde de hem Çandarlı hem de DSC şeklinde sıklıkla kullanılan bir isim olmuştur. 

DSC kapları MS 1. yüzyılda, DSA ve DSB’nin seramik pazarına hakim olmasından dolayı Ege ve 

Akdeniz’de çok sık karşılaşılan bir form olmamış ancak MS 2. yüzyılın sonlarından MS 3. yüzyılın 

başlarına kadar Ege ve Akdeniz yerleşimlerinden Cyrenaica’ya kadar pazar alanını genişletmiş ve 

yayılım göstermiştir. Son olarak da MS 4. yüzyılın başlarına kadar üretiminin devam ettiği daha 

sonra ise küçük çaplı bir üretimin gerçekleştiği düşünülmektedir (Hayes, 1972, s.317).  

Akmonia’da DSC’ler genel olarak Gymnasium’un çevresindeki alandan ve T21 olarak adlandırılan 

mimari yapıların bulunduğu alandan gelmektedir. Akmonia’da DSC grubuna dahil edilen dört 

kase parçası (Kat.10, 11, 12, 13) ve dört tabak parçası (Kat.14, 15, 16, 17 ) tespit edilmiştir. 

Akmonia’da DSC grubu kaplarında astar genel olarak Kahverengi tonlarında kırmızı renginde ve 
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yüzeyde yoğun olarak dökülme, hamurda az kireç, az mika ve bazı örneklerde taşcık 

görülmektedir. 

Akmonia Kase Form 7: İlk parça benzerlerine az rastlanan dik gövdeli, yuvarlatılmış ağızlı kase 

formundadır (Kat.10). Astarın tüm yüzeyinde dökülme ve hamuru kireç ve taşçık katkılı, az 

mikalıdır. Akmonia kasesinin Atina Agora’da MS 1. yüzyıl ile MS 2. yüzyıla tarihlenen 

kontekstlerde benzerlerine rastlanmaktadır (Hayes, 2008, s. 195, fig.23, no.743). Diğer bir DSC 

örneği yuvarlatılmış ağızlı, konik gövdeli kase ağız ve gövde parçasıdır(Kat.11). Hayes’in Çandarlı 

Form1 olarak sınıflandırdığı (Hayes, 1972, fig. 64, form 1) ve Athena Agorası’ndan MS 2. yüzyılın 

ortaları ve sonlarına tarihlenen tabakalardan ele geçen bu parçanın ayrıca benzerleri MS 4. 

yüzyılın ilk çeyreğine tarihlenen kontekstlerden gelmektedir (Ergürer, 2012, ss. 106, 382, 

K.N:198). Akmonia’da tespit edilen ve aynı forma sahip olan iki Çandarlı Sigillatası seramik 

parçası hafif içe dönük ağızlı, dudağın dış kısmında keskin dışa dönük bant bulunmaktadır 

(Kat.12, Kat.13). Astarları kırmızımsı-kahverengi tonlarında oldukça kaliteli ve tüm yüzeyde 

görülmekte, hamur ise açık kırmızı tonlarında kireç ve mika katkılı iyi pişirimlidir. Atina 

Agorası’ndaki kontekstlerde Kat.12, MS Erken 3. yüzyıl (Hayes 2008, fig.25, no.796), Kat.13 ise 

2. yüzyılın ilk yarısına (Hayes 2008, fig.25, no.794) tarihlenen tabakalarda ele geçmiştir. 

Akmonia Tabak Form 8: Diğer ağız ve gövde parçası gruplara nazaran ender bulunan hafif dışa 

dönük, düz ağız tablalı, kalın cidarlı tabak formudur. Knidos (Doksanaltı, 2006, no. 1797) ve 

Parion’da (Ergürer, 2012, s. 111, K.N:210, 211, 388) da MS 2. yüzyılın sonlarından MS 4. yüzyılın 

ilk çeyreğine kadar tarihlendirilen bir formdur (Kat.14). Akmonia’da ele geçen ve Çandarlı 

seramik tipolojisinde daha fazla karşılaşılan bir grup ise içe dönük ağızlı, sığ tabak formlarıdır 

(Kat.15, 16, 17). Bu gruptaki kaplarda astarlarında dökülme görülmektedir. Hamurları iyi 

pişirimli içeriğinde çok az kireç ve mika katkıları bulunmaktadır. Hayes’in 5 gruba ayırdığı formlar 

arasında Akmonia’da bulunun kaplar Hayes form 4 sınıfına dahil edilmektedir (Hayes, 1972, fig. 

64; A). Parion’da ele geçen bu tipteki DSC’ler;  MS 3. yüzyıl- MS 4. yüzyıl ilk çeyreğine 

tarihlendirilirken (Ergürer, 2012, 111, K.N:210, 211, 388), Smyrna buluntuları, MS 2.yüzyılın 

sonu 3.yüzyılın başlarına tarihlendirilmektedir (Erol,  2011, s. 338, K.N: 64). Akmonia’da ele 

geçen Çandarlı kırmızı astarlı seramik parçalarının benzerlerini Smyrna (Erol, 2011, s. 91, 

K.N.92), Ephesos (Gassner, 1997, ss. 137, tafel 44, s. 532), Knidos (Doksanaltı, 2006, s. 474, K 

183), Atina Agorası (Hayes, 2008, ss. 199- 200, fig. 24- 25, s. 788- 796) ve Korinth'te (Slane, 1990, 

s. 54, fig. 8, s. 109) görmekteyiz. Akmonia, DSC parçaları analojiler ışığında genel bir tarih aralığı 

olarak MS 2. yüzyıl ikinci yarısı - M.S. 4. yüzyılın ilk çeyreğine tarihlendirilmektedir.   

3. AKMONIA YÜZEY ARAŞTIRMALARINDA BULUNAN GEÇ ROMA KIRMIZI ASTARLI 

SERAMİKLERİ 

3.1. Afrika Kırmızı Astarlı Seramiği  

Roma Geç Cumhuriyet Dönemi ve Roma İmparatorluk Dönemi boyunca adeta seramik sanatının 

simgesi haline gelen “terra sigillatalar” imparatorluk sınırları içerisinde birçok merkezde ve hatta 

kırsal alanlarda bile yaygın olarak kullanılmıştır. Fakat özellikle ekonomik ve siyasi şartların 

değişimi bu kapların yerlerini daha sıradan ancak yine kırmızı astarlı sofra kaplarının almasını 

sağlamıştır (Adak -Adıbelli, 2006, s. 16). Terra Sigillata’ların devamı niteliğindeki Geç Roma 

Kırmızı Astarlı Kapları’nın Terra-Sigillatalara göre en temel farklılığı daha katkılı bir kil ile daha 

ince uygulanan bir astara sahip olmalarıdır (Ergürer, 2012, s. 116). 

 Afrika Kırmızı Astarlı Seramiği’nin ilk defa fark edilişi 19. yüzyılda Kuzey Afrika’ya gelen Avrupalı 

diplomatlar tarafından bu kaplar toplanarak Avrupa’daki Müzelere götürülmesiyle olmuştur 
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(Adak -Adıbelli, 2006, s. 16). Bu tip kaplara yönelik ilk sınıflandırmayı 1933 yılında Waagé 

yapmıştır. Waagé, Afrika kırmızı astarlılarını A ve B olarak ikiye ayırmış (Waagé, 1933, ss.294-

96; Waagé, 1948, ss.6-8), 1948 yılında Antiokheia kaplarını ele aldığı çalışması ile daha detaylı 

bilgiler vererek sınıflandırmıştır. Lamboglia ise bu seramik tipolojisini Terra Sigillata Chiara 

olarak tanımlayarak, A, B, C ve D başlıkları altında dört gruba ayırmıştır (Lamboglia, 1958, s.257; 

Lamboglia, 1963, ss. 145-212). Bu konudaki isim karmaşasına Hayes 1972 de son verip 

seramikleri “African Red Slip–Afrika Kırmızı Astarlı” başlığı altında toplamıştır (Hayes, 1972, 

s.13). Sonraki yıllarda Hayes tarafından yapılan çalışmada Afrika Seramiği’nin tipolojisi ve 

gruplandırması detaylı bir şekilde alt sınıflara ayrılarak tarihlendirilmiştir (Hayes, 1980.). 

Mackensen ise üretimin merkezi olan Tunus atölyelerini araştırmış ve bu bölge ile ilgili yeni 

sınıflandırmalar oluşturmuştur (Mackensen, 1993).  

Akmonia’da Afrika kırmızı astarlı grubuna dahil edilen beş kase parçası (Kat.18, 19, 20, 21, 22) 

ve üç tabak parçası (Kat.23, 24, 25) ele geçmiştir. Akmonia’da Afrika kırmızı astarlı grubu 

kaplarında astar genel olarak kiremit kırmızımsı-turuncu renginde ve yüzeyde yoğun olarak 

dökülme, hamurda iki örnek haricinde az kireç, mika ve taşçık görülmektedir. 

Akmonia Kase Form 9: Akmonia’da Gymnasium’un çevresinde ele geçen Afrika kırmızı astarlı 

seramik parçası, Afrika kırmızı astarlı seramikleri arasında bilinen ve yoğun bir kullanım alanı 

görmüş formlar arasındadır. Bu form zarif ve kaliteliği işçiliği ile MS 5. yüzyıldan 7. yüzyıla kadar 

tercih edilen sofra kapları arasında yer almıştır (Kat.18). Yarı küresel formdaki bu kaselerin en 

belirgin özelliği ağzın hemen altından çıkan kanca biçimli çıkıntılarıdır. Hayes bu tipteki kapları 

form 91 olarak sınıflandırmış ve A, B, C, D olarak dört grup altında incelemiştir. Akmonia’daki 

kase parçası Hayes’in sınıflandırmasında C olarak adlandırdığı grup içerinde yer almaktadır. Bu 

grupta kanca şeklindeki çıkıntı kısalmış ve aşağıya doğru yuvarlatılmıştır (Hayes, 1972, s. 141). 

Atina Agorası’nda (Hayes, 2008, s. 231, fig. 35: 1142), Tarsus’ta (Adak- Adıbelli, 2006, s. 65, 

Levha 7: 91), Knossos’da (Hayes, 2001, ss. 438, 439, fig. 4: A20) güvenilir tabakalarda bu kabın 

benzer formları MS 6. yüzyılın ikinci yarısına tarihlendirilebilmektedir. Akmonia’daki diğer bir 

Afrika kırmızı astarlı seramik parçası, yuvarlatılmış ağızlı, ağzın dışında yuvarlatılmış bantlı, 

konik gövdeli kase ağız ve gövde parçasıdır (Kat.19). Hayes’in 99 Tip-A olarak sınıflandırdığı 

gruba dahil edilen bu parça MS 5. yüzyıla tarihlendirilmektedir (Hayes, 1972, s. 155, Fig.28-23). 

Akmonia’da ele geçen ve üç örnekle temsil edilen Afrika kırmızı astarlı grubu ise Hayes’in Form 

85-4B olarak tanımladığı ve belirgin ağız kenarıyla diğer formlardan ayrılan bir gruptur (Kat.20, 

21, 22). Ağız tablası iç bükey oluklu, dışa bombeli gövdeye sahip bu form MS 5. yüzyılın ikinci 

yarısına tarihlendirilmektedir (Hayes, 1972, s. 130, Fig.23-4; Erol, 2011, ss. 395-396,  K.N: ss. 

229-230). Akmonia’daki Afrika kırmızı astarlı seramiklerinin hamur ve astar özelliklerine 

baktığımızda hamurunun az kireçli, taşçık ve mika katkılı olduklarını astarlarının ise ince tek kat 

daldırılmış olduğu görülmektedir. 

Akmonia Tabak Form 10: Akmonia’da ele geçen ve Afrika kırmızı astarlı formları arasında 

benzerlerine az rastlanan bir örnek ise dışa çekik, ağız tablasının üzeri yivli, sığ gövdeli tabak 

formudur (Kat.23). Nadir olarak görülen bu forma sahip kaplar Smyrna (Erol, 2011, s. 131, 

K.N.92), Stobi (Anderson- Stajanović, 1977,   s. 60), Ephesos (Meriç, 2002, s. 68), Ilion (Tekkök, 

2000, s. 71) Atina Agorası ( Hayes, 2008, s. 223, fig.32, no.1049) ve Tarsus’da (Adak- Adıbelli, 

2006, s. 188, Levha 21: s. 199) gibi yerleşimlerden bilinmektedir. Atina Agorası’nda Hayes’in 

belirlediği form 58 grubuna dahil edilen bu parça MS 4. yüzyılın ilk yarısına tarihlendirilmektedir. 

Akmoni’da tespit edilen diğer bir grup kanca şeklinde dışa çekik ağızlı, sığ gövdeli tabak 

formlarıdır (Kat.24, 25). Bunlar geniş çaplı, kalın cidarlı Afrika kırmızı astarlı seramikleri olup, 
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MS Geç 4. yüzyıl kapları arasında yerini almaktadır (Hayes, 2008, s. 223, fig.32, no.1049; Adak- 

Adıbelli, 2006, s. 188, Levha 21: s. 199).  

3.2. Phokaia Kırmızı Astarlı Seramiği 

Afrika kırmızı astarlı seramiklerinin MS 3. yüzyılın ortalarından itibaren Akdeniz ve çevresinde 

ticari bir unsur olarak yayılım göstermesinden hemen sonra Phokaia kırmızı astarlı seramikleri 

ortaya çıkmaya başlamıştır (Erol, 2011, Smyrna 23).  Atina Agorası’ndaki buluntular ışığında ilk 

kez bu grup Waagé tarafından Geç Roma C (Late Roman Ware C) olarak sınıflandırılmıştır (Waagé, 

1933, s. 298). Uzun süre kabul edilen ve yayınlarda kullanılan bu terminolojiden sonra 

Phokaia’da beş farklı üretim merkezi bulunmuş ve üretim yerinin Phokaia olduğu anlaşılmıştır 

(Hayes, 1980, s. 525; Langlotz, 1969,ss. 379-381). MS 4. yüzyılda pek yaygın olmayan ve pazar 

payında Afrika kırmızı astarlılarından sonra gelen Phokaia kırmızı astarlıları MS 5. yüzyıldan 

itibaren ise Afrika üretimlerini geride bırakmıştır (Hayes, 1992, s. 5; Hayes, 1997, s. 62). Phokaia 

kapları sadece Akdeniz ve çevresinde yaygın olarak kullanılmakta kalmayıp, İngiltere’ye kadar 

ithal edilmişlerdir (Hayes, 1997, s. 63).  

Akmonia’da Phokaia kırmızı astarlı grubuna dahil edilen iki tabak parçası (Kat.26, 27) ele 

geçmiştir. Akmonia’da Phokaia kırmızı astarlı grubu kaplarında astar genel olarak açık 

kahverengimsi tonlarında kırmız renginde ve yüzeyde yoğun olarak dökülme, hamurda kireç, 

tasçık katkılı ve az mika görülmektedir. 

Akmonia Tabak Form 11: Akmonia’da ele geçen Phokaia Geç Roma Kırmızı Astarlılarından tabak 

parçasının (Kat.26) benzerlerinin ağızlıları dışa çekik ya da düzdür. Gövdeleri ise yarı küresel ya 

da yarı küresele yakın sığ olabilir. Bu kaplar tarihlendirilebilen kontekstlerde MS 4. yüzyılın sonu 

5. yüzyılın ilk yarısından gelmektedir. Ayrıca Smyrna (Erol, 2011, s. 130, K.N: 247, 248, 249, 

250), Phokaia (Uslu, 1994, ss. 95- 105, K.N:. 52- 74), Ephesos (Gassner, 1997, s. 141, tafel 45: 

s. 539), Priene (Yılmaz, 2005, s. 126, abb. 2: Nr. 2), Miletos (Berndt, 2003, s. 159, tafel 14: TS 

162- 164), Knidos (Doksanaltı, 2006, s. 498, 499, K.N: 211), Kelenderis (Tekocak, 2006, s. 104, 

Levha 10: s. 66), Tarsus (Adak- Adıbelli, 2006, ss. 99- 101, Levha 23: s. 223) ve Parion’da (Ertuğ, 

2012, s.156, K.N: 268) benzerleri  görülmektedir. Akmonia’da ele geçen diğer Phokaia kırmızı 

astarlı formu, ince ve alçak halka kaideye sahip küçük çaplı tabak parçasıdır (Kat.27). Bu 

tabakların en önemli özelliği kabın kaide kısmında tıraşlanarak oluşturulan gizli kaide biçiminin 

yer almasıdır. Tarsus’da yapılan çalışmalarda form 7 olarak belirlenen ve MS 6. yüzyılın sonları 

ile MS 7. yüzyılda üretildiği düşünülen bu kapların Akmonia örneğinde olduğu gibi tondosunda 

bezeme olmayan formları olduğu gibi çeşitli bezemelerin yapıldığı formları da bulunmaktadır 

(Adak- Adıbelli, 2006, ss. 50, 115, Lev.32, No.387).  Akmonia’daki PRS kaplarının hamurları kireç, 

taşçık ve mika katkılıdır. Kat.26’daki  tabak parçasının tüm yüzeyi astarlıyken Kat.27’deki kaide 

parçasının sadece iç kısmı astarlıdır.  

3.3. Geç Roma D (Kıbrıs Geç Roma) Kırmızı Astarlı Seramiği                           

Waagé’in 1948’de yaptığı yayınında “Geç Roma D” olarak adlandırdığı grubu (Waagé, 1948, s. 52), 

1962’de Bally, Nessana buluntularını sınıflandırdığı yayınında Kıbrıs Terra Sigillata’larının 

devamı niteliğinde üretim olduğunu düşünerek bu kapları “Pseudo-Sigillata Ware C1” olarak 

adlandırmıştır (Bally, 1962, s. 272). Hayes 1972’de yaptığı yayınında “Kıbrıs Kırmızı Astarlı 

Seramikleri” olarak tanımlanmıştır (Hayes, 1972, s.371). Son olarak ise Meyza, Hayes tarafından 

oluşturulan 12 forma eklemeler yaparak günümüze kadar yapılmış en detaylı çalışmayı 

oluşturmuştur (Meyza, 2007, s. 13).  Poblome ve Fırat’ın çalışmaları kapların üretim yerleri 

hakkında önemli bilgiler sunmuş ve yapılan kimyasal analizler sonucunda bu kapların Kıbrıs 



Akmonıa Yüzey Araştırmalarında Ele Geçen Terra Sigillatalar ve Geç Roma Kırmızı Astarlı 
Seramikleri 

 

 _____________________________________________________________________________________________ 

 _____________________________________________________________________________________________ 
 
 

Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi – Yıl 11 Sayı 3 2018   2614 

üretimi olduğu anlaşılmıştır (Poblome & Fırat, 2011, ss. 49- 55). Kıbrıs’ın dışında şu ana kadar 

tespit edilen üretim merkezleri Perge (Fırat, 1999, ss. 60- 64, Levha 104- 115, K..N: 459- 506; 

Fırat, 2000, s. 37, fig. 3A,b), Anemurium (Williams, 1989, s. 33, fig. 14: ss. 181-184; Adak- 

Adıbelli, 2006, s. 126) ve Pednelissos (Kenkel, 2007, ss. 140, 141, fig. 10)’ dur. Bu yerleşimlerde 

farklı formlarda kapların ele geçmesi başka yerleşimlerde de Kıbrıs Geç Roma Kırmızı Astarlı 

seramiklerinin üretilmiş olabileceğini düşündürmektedir. Yeni formların bahsedilen kentlerde ele 

geçmesi bu kapların farklı üretim bölgelerinin var olduğunu göstermektedir. Kıbrıs Geç Roma 

Kırmızı Astarlı seramikleri, Afrika ve Phokaia seramikleri kadar geniş dağılım alanına sahip 

olmasa da Batı (Adak-Adıbelli, 2006, s. 123) ve Doğu Akdeniz (Jackson, ve diğerleri., 2012, s. 89; 

Poblome, 1999, s. 297) boyunca varlıkları tespit edilmiştir.   

Akmonia’da Kıbrıs Geç Roma Kırmızı Astarlı grubuna dahil edilen bir tabak parçası (Kat.28) ele 

geçmiştir. Akmonia’da Kıbrıs Geç Roma Kırmızı Astarlı grubundaki tek kapın astarı kahverengi 

tonlarında kırmızı ve üzernde yoğun olarak dökülme, hamurda kireç, tasçık katkılı ve az mika 

görülmektedir.  

Akmonia Kase Form 12:  Akmonia’da ele geçen kalınlaştırılmış ağızlı, konik gövdeli, hafif konkav 

dipli küçük çaplı kase parçası nadir olarak karşılaşılan GRD kırmızı astarlı seramiklerindendir. 

Nea Paphos (Meyza, 2007, pl.3, no.5) ve Elaiussa Sebaste’de (Kızılarslanoğlu, 2008, s. 462, Res.3) 

ele geçen GRD formları arasında Akmonia’daki kase ağız ve gövde parçasına çok benzer örnekler 

yer almaktadır  (Kat.28). Akmonia’daki buluntunun hamuru kireç, taşçık katkılı ve az miktarda 

mikalı, astarı ise tüm yüzeyde görülmektedir. Nea Paphos’daki GRD genellikle 13-15 cm ağız 

çapında olup, kaideleri 4.6 ile 5.5 cm arasında değişmektedir. Yükseklikleri ise genellikle ağız 

çaplarının 1/3 oranındadır. Akmonia GRD formundaki kase parçası da ortalama bu ölçülere 

sahiptir ve tarih aralığı olarak MS 4. yüzyıl sonları ile MS 5. yüzyıl ortalarına tarihlendirilebilir. 

4. DEĞERLENDİRME 

Akmonia kenti çalışmalarında kentin surlar içerisindeki günümüz parsel sınırları dikkate 

alınarak belgelenmiş ve malzemelerde buna göre toplanmıştır, Kentin drone ile fotoğrafları 

çekilerek her bir parsel sınırının koordinatları alınarak numara verilmiş ve böylece daha sonra 

yapılacak olan kazı çalışmalarına zemin hazırlanması amacıyla malzemelerin hangi alanlardan 

toplandığı doğal bir gridleme sistemiyle belgelenmiştir. Akmonia’daki ele geçen Terra-Sigillatalar 

ve Geç Roma seramiklerinin buluntu alanları genel olarak kentin batı ve kuzey bölgelerinde 

yoğunlaşmaktadır. Burada bir yüzey araştırması olmasından dolayı kesin sonuçlar çıkarılamaz 

teoremi ortaya çıksa da sürülmüş tarlaların bazılarında buluntu gruplarına rastlanmaması bu 

hipotezi çürütmektedir. Bazı alanlarda ise yapılarla birlikte buluntu sayılarının arttığı 

gözlenmektedir. Örneğin T21 olarak adlandırdığımız alanda buluntuların yoğunlaştığı alan 

mimari yapılara ait duvar kalıntılarının olduğu alanlardır. Bu alanda seramik gruplarında olduğu 

gibi cam buluntular içinde Erken Roma İmparatorluk Dönemi ile birlikte Geç Roma – Erken 

Bizans Dönemi buluntularına da rastlanmaktadır.  

 Akmonia’da yaptığımız araştırmalar neticesinde burada ele geçen küçük buluntular arasında bin 

beş yüz yıllık bir zaman dilimi9 vardır ki olasılıkla gerek konumu gerekse bereketli toprakları ile 

korunaklı bir Akropol kenti olan Akmonia’da bu denli uzun bir zaman diliminde terk edilmemiş 

                                                           
9 Akmonia’da şu ana kadar tespit edilen en erken seramik parçası Erken Hellenistik Dönem’e ait siyah firnisli 
kaide parçasıdır. Hellenistik Dönem buluntuları genel olarak 2. yüzyıla tarihlenen içe dönük ağızlı kaselerden 
oluşmaktadır. Seramik gruplarında en geç buluntu ise MS 6. yüzyılın sonlarına tarihlenen Phokaia kırmızı 

astarlı seramiğidir. Cam buluntularda ise en erken buluntu MS 1. yüzyıla tarihlenen kaburgalı cam kase 
parçası en geç buluntular ise MS 10-12. yüzyıla tarihlendirilen kulplu kandil parçası ile yuvarlak formlu 
pencere camlarıdır.   



 
Emre TAŞTEMUR, Münteha DİNÇ    
 

 _____________________________________________________________________________________________ 

 _____________________________________________________________________________________________ 
 
 
2615   Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi – Yıl 11 Sayı 3 2018    

olması olağan görülmektedir. Tespit edilen malzeme gruplarında lighted colored (açık renkli ) 

kaplar haricinde Batı Sigillatalar, DSA-B-C, Afrika, Phokaia ve Kıbrıs Geç Roma seramikleri 

görülmektedir (Harita 2).  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Harita 2. Akmonia Antik kentinde görülen Terra Sigillata ve Geç Roma Kırmızı Astarlılarının 

dağılımını gösteren harita 

Bir ön değerlendirme niteliğinde olan bu çalışma da bize göstermektedir ki Akmonia kentinde Geç 

Klasik Dönemlerden – Geç Antik Çağ’a kadar çeşitli ve ender bulunan eser gruplarının yanı sıra 

nitelikli sofra kapları da bu listede yerini almaktadır. Aynı zamanda Akmonia Akropolü'nün içinde 

resmi yapılarla birlikte domestik unsurların da yer aldığı yüzey araştırmasında ele geçen seramik 

buluntulardan anlaşılmaktadır.   

Katalog bölümünde yer alan Terra Sigillata’lar ve Geç Roma kırmızı astarlıları literatürde en çok 

bilinen buluntular olup bunların dışında yerel üretimin varlığına ilişkin olabileceğini 

düşündüğümüz eser grupları da yer almaktadır. Ancak günümüze kadar kullanıldığını bildiğimiz 

kil yataklarından ve seramik parçalarından alınacak örnekler ışığında kimyasal analizlerinin 

yapılması ile bu öneriler kesinlik kazanacaktır.  

Akmonia antik kenti ve bağlı bulunduğu bölgedeki ilk detaylı seramik çalışması olan bu yayın, 

Akmonia kentinin oldukça uzun bir zaman dilimine yayılan varlığını ve zenginliğini göstermesi 

açısından da oldukça önemlidir ki daha önce adı sadece bir kaçak kazı ile duyulan kentin 

esasında bölgedeki en önemli kentlerin başında geldiğini ve yazıtların bize aktardığı bilgilerle eser 

paralelliğinin ortaya çıkması açısından önemlidir. 
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EKLER: Katalog 
Kat.1 

Buluntu Yeri: Akmonia sur duvarları 

Ölçü: Ç.19 – K.Y. 1.6 cm 
Tanım: Tabak gövde parçasıdır. Gövdenin kaideye olan yerinde 

gövdenin üstünde iki sıra yiv bulunmaktadır. Çok az kireç ve 

mikalıdır. Sıkı dokulu ve iyi pişirimlidir. Tüm yüzeyi astarlı 

ve yüzeyinde çok az aşınma görülmektedir. 
Hamur Rengi: 5YR-6/8 Astar Rengi: 2.5YR-4/8  

Benzerleri: Hayes 2008: fig.15, no.457; Hayes 1976: fig. 2, no.22; 

Hayes 1997: 46, fig.16, no.5. 
Tarih: MS 1. yüzyıl 

Kat.2 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 18  
Ölçü: Ç. 9 - K.Y. 2.4 cm  

Tanım: Yaprak şeklinde kabartmalı gövde parçasıdır. Hamur kireç, 

tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az pürüzlü, sıkı dokulu ve iyi 
pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı. Yüzeyinde yoğun aşınma.  

Hamur Rengi : 7.5YR 7/4 Astar Rengi : 2.5YR 4/8  

Benzerleri: Hayes 1985, forma 24, tavola IV: 2; Domzalski 2013: 31, 

fig.8.2.  
Tarih:  MS 1. yüzyılın ilk yarısı ya da ortaları 

Kat.3 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 21 
Ölçü: Ç.10 – K.Y. 1.8 cm 

Tanım: Hafif içe dönük ağızlı, yarı küresel gövdeli ağız ve gövde 

parçasıdır. Hamur çok az kireç katkılı. Sıkı dokulu ve iyi 
pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı ve yüzeyinde çok az aşınma 

görülmektedir.  

Hamur Rengi : 2.5YR-6/6 Astar Rengi : 2.5YR-5/8  
Benzerleri: Hayes 1985, forma 20, tavola III: 8; Ateş 2003: Napf 1, 

no.41; Erol 2011: 42, 316, K.N: 5;  Zelle 1997: Abb.24-445 

(Teller 8). A-T2;  
Tarih: MÖ 1. yüzyıl – MS 1. yüzyıl başları 

Kat.4  

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 20 
Ölçü: Ç. 13.4 – K.Y. 1.3 cm 

Tanım: Yuvarlatılmış dik ağızlı, yarıküresel gövdelidir. Hamur çok az 

kireç ve taşcık katkılı, sıkı dokulu ve iyi pişirimlidir. Tüm 

yüzeyi astarlı ve yüzeyinde çok az aşınma görülmektedir. 
Hamur Rengi : 2.5YR 6/6 Astar Rengi : 2.5YR 5/8 
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Benzerleri: Ateş 2003: Napf 3, no.46; Meyer-Schlichtmann 1988: 
Taf.14-197,Sa2. A-T1; Erol 2011: 42, 315, K.N: 3; Özdilek 

2017: s.364, fig.9 K.57; Uygun 2009: Tablo 10, T.11. 

Tarih: MS 1. yüzyıl 

Kat.5 
Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 23 

Ölçü: Ç. 18.4 K.Y. 2.8 cm 

Tanım: Keskin dik ağızlı, yarıküresel gövdelidir. Hamur çok az kireç, 
taşcık ve mika katkılı, sıkı dokulu ve iyi pişirimlidir. Tüm 

yüzeyi astarlı ve yüzeyinde astarın dökülmesi görülmektedir.  

Hamur Rengi : 2.5YR-6/8 Astar Rengi : 2.5YR-5/8 
Benzerleri: Hayes 1985, forma 4A, tavola I: No. 9; Ateş 2003: Napf 3, 

no.46; Meyer-Schlichtmann 1988: Taf.11-134-N11c. A-F.1; 

Erol 2011: 53, 315, K.N: 30;  Özdilek 2017: s.364, fig.9 K.57; 
Uygun 2009: Tablo 10, T.11.  

Tarih: MS 1. yüzyıl 

Kat. 6 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 2 
Ölçü: Ç. 23 cm - K.Y. 2.5 cm  

Tanım: İçe dönük ağızlı, ağzın gövdeli ile birleştiği omurga 

görüülmektedir. Hamur çok az kireç katkılı dır. Az pürüzlü, 
sıkı dokulu ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı ve 

yüzeyinde astarın dökülmesi görülmektedir.  

Hamur Rengi : 7.5YR 7/4 Astar Rengi : 5YR 5/6  
Benzerleri: Hayes 2008: 156, fig.12, 364; Domżalski 2012: pl.3.2; 

Civelek 2010: 176, fig.11-60; Hayes 1985, form 60, tavola 

XIV: 7.  
Tarih: MS 1. yüzyılın ortaları - 2. yüzyıl  

Kat.7   

Buluntu Yeri: Akmonia Gymnaisum çevresi 

Ölçü: Ç. 11.9  cm  K.Y 2.1 cm. 
Tanım: İçe dönük, kanca şeklinde ağızlı sığ gövdelidir. Hamurda çok 

az kireç ve gözenek görülmektedir. Sıkı dokulu ve iyi 

pisirimlidir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde yoğun aşınma 
görülmektedir. 

Hamur Rengi : 2.5YR 6/6 Astar Rengi : 2.5YR 5/8 

Benzerleri: Hayes 1985, Tavola XV, no.15; Robinson 1959; 87, M 31, 
Pl. 61. 

Tarih: MS 1. yüzyılın sonları ile MS 2. yüzyılın ilk yarısı 

Kat.8 
Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 21 

Ölçü: Ç. 9 - K.Y. 2.4 cm  

Tanım: : Hafif konkav dipli, halka kaideli kapalı kap kaide ve gövde 

parçasıdır. Hamur kireç, tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az 
pürüzlü, sıkı dokulu ve iyi pişirimledir. Dış yüzeyi astarlı, 

yüzeyinde yer yer dökülme görülmektedir.  

Hamur Rengi : 7.5YR 6/4 Astar Rengi : 2.5YR 4/8  
Benzerleri: Hayes 2005:14, fig.4, no.1 

Tarih: MS. 1.yüzyılın ortaları 

Kat.9  
Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 21 

Ölçü: Ç.14.2 – K.Y. 2.1 cm 

Hamur Rengi : 5YR-7/4  Astar Rengi : 2.5YR 5/8 
Tanım: Dışa dönük, yuvarlatılmış ağızlı, konik gövdelidir. Hamurda 

çok az kireç ve mika görülmektedir. Çok az gözenekli ve iyi 

pisirimlidir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde yoğun aşınma 
görülmektedir.  

Benzerleri: Hayes 2008: fig.13, no. 399; Hayes 1985, form.37, tavola 

XIII: 7.  

Tarih: MS 2. yüzyılın ilk yarısı  
Kat.10 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 6 

Ölçü: Ç. ? - K.Y. 2 cm  
Tanım: Hafif içe çekik ağızlı, dik gövdeli ağız ve gövde parçasıdır. 

Hamur kireç, tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az pürüzlü, sıkı 

dokulu ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde 
yoğun aşınma görülmektedir.  

Hamur Rengi : 7.5YR 7/4 Astar Rengi : 2.5YR 4/8 

Benzerleri: Hayes 2008: 195, fig.23, no.742.  
Tarih: MS 1. yüzyıl ile MS 2. yüzyıl 

Kat.11 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 2 

Ölçü: Ç.14.2 – K.Y. 2.1 cm 
Hamur Rengi : 5YR-7/4  Astar Rengi : 2.5YR 5/8 

Tanım: Dışa dönük, yuvarlatılmış ağızlı, konik gövdelidir. Hamur kireç, 

tasçık katkılı ve az mikalıdır. Çok az küçük gözenekli ve iyi 
pisirimlidir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde yoğun aşınma 

görülmektedir.  

Benzerleri Hayes 1972, fig. 64; form 1. Carandini 1981, CX: 2, 3; C; 
Ergürer 2012: 106, 382, K.N:198. 

Tarih: MS 3. yüzyıl- MS 4. yüzyıl ilk çeyreği   

Kat.12 
Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 19  

Ölçü: Ç. 14 – K.Y. 3 cm 

Tanım: İçe dönük ağızlı, dıştaki ağız bandı dışa doğru çekilmiş ağız ve 

gövde parçasıdır. Hamur kireç ve mika katkılı iyi pişirimlidir. 
Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde aşınma görülmektedir.  

Hamur Rengi : 5YR-7/6 Astar Rengi : 2.5YR- 4/8 

Benzerleri: Hayes 1985, Forma H 3, Tavola XVIII, no.3; Hayes 2008, 
fig.25, no.796; Hayes 1972, fig. 64; Erol 2011: 91, K.N.92; V. 

Gassner 1997, tafel 44: 532;  E.Unterkircher, Abb.4-14.21; ; 

Ergürer 2012: 106, 382, K.N:202 
Tarih: MS. Erken 3. yüzyıl  

 

Kat.13  
Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 19  

Ölçü: Ç. 7.4 - K.Y. 2 cm  

Tanım: Ağız dışa çekiktir. Ağzın iç kısmının gövde ile birleştiği yer 

bombeli iç yüzeyde düz profilli olasılıkla küreseldir. Hamur 
kireç, tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az pürüzlü, sıkı dokulu 

ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı. Yüzeyinde yoğun 

aşınma görülmektedir.  
Rengi : 5YR 6/4 Astar Rengi : 2.5YR 5/6  

Benzerleri: Hayes 1985, Forma H 3, Tavola XVIII, no.3; Hayes 2008, 

fig.25, no.796; Hayes 1972, fig. 64; Erol 2011: 91, K.N.92; V. 
Gassner 1997, tafel 44: 532;  E.Unterkircher, Abb.4-14.21; ; 

Ergürer 2012: 106, 382, K.N:202 

Tarih: MS 2. yüzyılın ilk yarısı  
Kat.14 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 1 

Ölçü: Ç. 24.5 K.Y. 3.1 cm 

Tanım: Düz ağız tablalı hafif dışa dönük, tabak formludur. Hamur 
kireç katkılı, az gözenekli pürüzlü, sıkı dokulu ve iyi 

pişirimledir. Hamurda pişirilmeden kaynaklı renk 

farklılıkları görülmektedir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde az 
da olsa aşınma görülmektedir. 

Hamur Rengi : 5YR 7/6 Astar Rengi : 10R-4/8 

Benzerleri: Hayes 1972, fig. 64; A. Carandini 1981, tavola CX: 4,5;  
Gassner 1997, tafel 44: 528; M. 

Zelle 1997, abb. 41: 875; V. Malamidou 2005, fig. 60: 718; Doksanaltı 

2006, no. 1797: Ergürer 2012: 111, K.N:210, 211, 388. 
Tarih: MS 2 yüzyıl sonları- MS 4. yüzyıl ilk çeyreği  

Kat.15 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 21 

Ölçü: Ç. 11.9  cm  K.Y 2.1 cm. 
Tanım: İçe dönük ağızlı, yarı küresel  gövdelidir. Hamurda çok az kireç 

ve mika görülmektedir. Çok az gözenekli ve iyi pisirimlidir.  

Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde az da olsa aşınma 
görülmektedir.  

Hamur Rengi : 2.5YR 6/6 Astar Rengi : 2.5YR 5/8 

Benzerleri: Hayes 1972, fig. 64; A. Carandini 1981, tavola CX: 4,5;  
Gassner 1997, tafel 44: 528; M. 

Zelle 1997, abb. 41: 875; V. Malamidou 2005, fig. 60: 718; E. 

Doksanaltı 2006, no. 1797: Ergürer 2012: 111, K.N:210, 
211, 388; Erol  2011: 338, K.N: 65.  

Tarih: MS 2 yüzyıl sonları- MS 4. yüzyıl ilk çeyreği 

Kat.16 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 21 
Ölçü: Ç. 18  cm  K.Y 2.3 cm. 

Tanım: Yuvarlatılmış, hafif içe dönük ağızlı, sığ kasedir. Hamurda çok 

az kireç ve mika görülmektedir. Çok az gözenekli ve iyi 
pisirimlidir. Hamurda pişirilmeden kaynaklı renk farklılıkları 

görülmektedir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde az da olsa 

aşınma görülmektedir.  
Hamur Rengi : 2.5YR 6/6 Astar Rengi : 2.5YR 5/8 

Benzerleri: Hayes 1972, fig. 64; A. Carandini 1981, tavola CX: 4,5;  

Gassner 1997, tafel 44: 528; M. 
Zelle 1997, abb. 41: 875; V. Malamidou 2005, fig. 60: 718; E. 

Doksanaltı 2006, no. 1797: Ergürer 2012: 111, K.N:210, 

211, 388; Erol  2011: 338, K.N: 65.  
Tarih: MS 2 yüzyıl sonları- MS 4. yüzyıl ilk çeyreği 

Kat.17   

Buluntu Yeri: Akmonia Tiyatro Çevresi 

Ölçü: Ç. 14 cm - K.Y. 1.2 cm  
Tanım: Ağız dışa çekiktir. Ağzın iç kısmının gövde ile birleştiği yer 

bombeli iç yüzeyde düz profilli olasılıkla küreseldir. Hamur 

çok az kireç ve mika katlıdır. Az gözenekli ve iyi pişirimledir. 
Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde yoğun aşınma görülmektedir. 

Hamur Rengi : 2.5YR 6/6 Astar Rengi : 2.5YR 5/8 

Benzerleri: Hayes 1972, fig. 64; A. Carandini 1981, tavola CX: 4,5;  
Gassner 1997, tafel 44: 528; M. 

Zelle 1997, abb. 41: 875; V. Malamidou 2005, fig. 60: 718; E. 

Doksanaltı 2006, no. 1797: Ergürer 2012: 111, K.N:210, 
211, 388; Erol  2011: 338, K.N: 65.  

Tarih: MS 2 yüzyıl sonları- MS 4. yüzyıl ilk çeyreği 

Kat.18 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 6  
Ölçü: Ç. 15  cm  K.Y 2.7 cm. 

Tanım: Yarıküresel formlu, kanca çıkıntılı kase formudur. Hamuru az 

miktarda kireç, taşcık ve mika katkılıdır. Sıkı dokulu ve iyi 
pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı. yüzeyinde az oranda aşınma 

görülmektedir. 

Hamur Rengi: 2.5YR 5/8 Astar Rengi :  2.5YR 6-5/8 
Benzerleri: Hayes 1972, fig.141, 26: 23; Adak- Adıbelli 2006, Levha 7: 

92;  Hayes 2008, fig. 35: 1142 

Tarih: MS 6. yüzyılın ikinci yarısı 
Kat. 19 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 6 

Ölçü: Ç. 7.4 - K.Y. 2 cm  

Tanım: Ağız dışa çekiktir. Ağzın iç kısmının gövde ile birleştiği yer 
bombeli iç yüzeyde düz profilli olasılıkla küreseldir. Hamur 

kireç, tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az pürüzlü, sıkı dokulu 

ve iyi pişirimledir. İç yüzeyi astarlı, yüzeyinde yoğun aşınma 
görülmektedir. 

Hamur Rengi : 5YR 6/4 Astar Rengi : 2.5YR 5/6 – 2.5YR 3/1 

Benzerleri: Hayes, LRP, 155, Fig.28-23; M.Mackensen,JRA-15, Fig.4-
2;  Erol 2011, 130, 396, K-231;  

Tarih: MS 5. yüzyıl. 
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Kat.20 
Buluntu Yeri: Akmonia Sur Duvarları 

Ölçü: Ç. 9 - K.Y. 2.7 cm 

Tanım: Hafif dışa çekik ağızlı, ağzın iç kısmında derin olmayan yiv 

bulunan yarı küresel kase ağız ve gövde parçasıdır. Hamur 
çok az kireç, tasçık ve mika katkılıdır. Çok az gözenekli, sıkı 

dokulu ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı. Yüzeyinde 

yoğun aşınma.  
Hamur Rengi : 2.5YR-6/6 Astar Rengi : 2.5YR-5/8 

Benzerleri: Hayes 1972, 130, Fig.23-4; Erol 2011: 395-396,  K-229-

230.  
Tarih: MS 5. yüzyılın ikinci yarısı. 

Kat.21 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 18 
Ölçü: Ç. 9 - K.Y. 2.7 cm 

Tanım: Hafif dışa çekik ağızlı, ağzın iç kısmında derin olmayan yiv 

bulunan yarı küresel kase ağız ve gövde parçasıdır. Hamur 

çok az kireç, tasçık ve mika katkılıdır. Az gözenekli, sıkı 
dokulu ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı, üzeyinde yoğun 

aşınma görülmektedir.  

Hamur Rengi : 2.5YR-6/8 Astar Rengi : 2.5YR-5/8 
Benzerleri: Hayes 1972, 130, Fig.23-4; Erol 2011: 395-396,  K-229-

230. 

Tarih: MS 5. yüzyılın ikinci yarısı. 
Kat.22 

Buluntu Yeri: Akmonia Tiyatro Cavea’nın güneyi 

Ölçü: Ç. 20 cm - K.Y. 2.1 cm  
Tanım: Hafif dışa çekik ağızlı, ağzın iç kısmında derin olmayan yiv 

bulunan yarı küresel kase ağız ve gövde parçasıdır. Hamur 

çok az kireç, tasçık ve mika katkılıdır. Az gözenekli, sıkı 

dokulu ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde 
yoğun aşınma görülmektedir.  

Hamur Rengi : 7.5YR 7/4 Astar Rengi : 2.5YR 5/8  

Benzerleri: Hayes 1972: 130, Fig.23-4; Erol 2011: 395-396,  K-229-
230. 

Tarih: MS 5. yüzyılın ikinci yarısı.  

Kat.23 
Buluntu Yeri: Akmonia Sur Duvarları 

Ölçü: Ç. 12, K.Y. 2.4 cm. 

Tanım: Dışa doğru uzatılmış düz ağız tablası, konik gövdeli ağız ve 
gövde parçasıdır. Hamuru çok az kireç ve mika katkılıdır. Az 

pürüzlü, sıkı dokulu ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı. 

yüzeyinde az oranda aşınma görülmektedir.  

Hamur Rengi: 5YR-7/6 Astar Rengi: 2.5YR-5/8 
Benzerleri: Hayes 2008: 223, fig.32, no.1049; Adak- Adıbelli 2006, 188, 

Levha 21: 199 

Tarih: MS 4. yüzyılın ilk yarısı 
Kat.24 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 17 

Ölçü: Ç. 24 - K.Y. 2 cm  
Tanım: Ağız dışa çekik kanca şeklindedir. Ağzın iç kısmının gövde ile 

birleştiği yer bombeli tabak ağız ve gövde parçasıdır. Hamur 

çok az kireç ve yoğun miktarda mikalıdır. Az pürüzlü, 
ortasında pişirilemeden kaynaklı renk farklılıkları 

görülmektedir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde aşınmadan 

kaynaklı yer yer dökülmeler görülmektedir.  
Hamur Rengi : 2.5YR-6/6 Astar Rengi : 2.5YR-5/8 

Benzerleri: Hayes 2008: 220, fig.31, no.980; Adıbelli 2006: 148, Pl.3, 

Kat.36. 

Tarih: MS. Geç 4. yüzyıl 
Kat.25 

Buluntu Yeri: Akmonia Tiyatro Cavea’nın güneyi 

Ölçü: Ç. 24 - K.Y. 2 cm  
Tanım: Ağız dışa çekik kanca şeklindedir. Ağzın iç kısmının gövde ile 

birleştiği yer bombeli tabak ağız ve gövde parçasıdır. Hamur 

çok az kireç ve yoğun miktarda mikalıdır. Az pürüzlü, 
ortasında pişirilemeden kaynaklı renk farklılıkları 

görülmektedir. Tüm yüzeyi astarlı, yüzeyinde yoğun 
aşınmadan kaynaklı dökülmeler görülmektedir.  

Hamur Rengi : 2.5YR-6/6 Astar Rengi : 2.5YR-5/8 

Benzerleri: Hayes 2008: 220, fig.31, no.980; Adıbelli 2006: 148, Pl.3, 

Kat.36. 
Tarih: MS. Geç 4. yüzyıl  

Kat.26 

Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 2 
Ölçü: Ç. 19.3 - K.Y. 4.7 cm 

Tanım: Dışa çekik ağızlı, ağzın iç kısmının gövde ile birleştiği yer 

bombeli yarı küresel formlu ağız ve gövde parçasıdır. Hamur 
kireç, tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az pürüzlü, sıkı dokulu 

ve iyi pişirimledir. Tüm yüzeyi astarlı. Yüzeyinde yoğun 

aşınma.  
Hamur Rengi : 2.5 YR 6/8 Astar Rengi : 19 R 5/8  

Benzerleri: J.Hayes, LRP, Fig.66-Form2, Tip A; Ertuğ 2012: 417, no:26, 

Lev. 268;  

R.Meriç, Taf.30-335; J.Hayes, Villa Dionysos, Fig.4-53. P-T.2.1.2: J. W. 
Hayes 1972, V. Gassner 1997, tafel 45: 539; T. M. Arsen’ eva- 

K. Domzalski 2003, fig. 16: 603; Fırat 2015: 184, fig.2-2C; I. 

Adak- Adıbelli 2006, Levha 23: 223; E. Doksanaltı 2006, 
K211; Erol 2011, 130, K-250 

Tarih: MS geç 4. yüzyıl - 5.yüzyılın ilk yarısı.  

Kat.27 
Buluntu Yeri: Akmonia Sur Duvarları 

Ölçü: Ç. 4.3 - K.Y. 1 cm  

Tanım: Belirgin olmayan halka kaideli, ince cidarlı, olasılıkla yarı 
küresel formlu kaidedir. Hamur kireç, tasçık katkılı ve az 

mikalıdır. Gözenekli ve iyi pişirimledir. İç yüzeyi astarlı, iç 

yüzeyinde yer yer aşınma görülmektedir.  

Hamur Rengi : 10YR 8/1 Astar Rengi : 2.5YR 4/8  
Benzerleri: Adıbelli, Tarsus, 50, 115, Lev.32, No.387.  

Tarih: MS 6. yüzyılın sonları ile MS 7. yüzyıl 

Kat.28 
Buluntu Yeri: Akmonia Tarla 12Ölçü: Ç. 15.2 - K.Y. 4. 2 cm  

Tanım: Kalınlaştırılmış ağızlı, konik gövdeli, kalın cidarlı ağız ve gövde 

parçasıdır. Hamur kireç, tasçık katkılı ve az mikalıdır. Az 
pürüzlü, sıkı dokulu ve iyi pişirimledir. İç yüzeyi astarlı,dış 

yüzeyinde daldırmadan kaynaklı akıtma izleri görülmektedir. 

Hamur Rengi : 5 YR 6/6 Astar Rengi : 5 YR 6/6 
Benzerleri: Meyza 2007: pl.3, no.5; Kızılarslanoğlu 2008: 462, Res.3.  

Tarih: MS 4. yüzyıl sonları ile MS 5. yüzyıl ortaları. 

 

 

 

 

 

 

 


